МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПЕРЕВОДУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, ПЕРЕУСТРОЙСТВУ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ЖИЛЫХ (НЕЖИЛЫХ) ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

П Р О Т О К О Л
от 19.06.2013

                            № 8
г. Волгодонск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Плыгунов Н.А.
	- председатель комиссии, заместитель главы Администрации города Волгодонска  по строительству.

	Вестратенко Л.В.

	- ведущий специалист сектора перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Члены комиссии:

	Багин В.Н.
	– генеральный директор ООО «Архпроект» (по согласованию)

	Бородин А.В.

	– депутат Волгодонской городской Думы по 16-му избирательному округу, председатель постоянной комиссии по АЭС, строительству, энергетике, экологии, инвестициям и экономическому развитию (по согласованию)

	Ивачева С.В.

	– начальник отделения по г.Волгодонску и Волгодонскому   району Ростовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация –   Федеральное БТИ» (по согласованию)

	Маликов С.В.

	– заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

	Стадников В.Ф.
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Хачароева М.М.
	- ведущий специалист сектора правового обеспечения финансово-экономических и договорных отношений правового управления

Администрации города Волгодонска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Кулебакина А.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 43  по ул. к.Маркса, д.62». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади спальни за счет демонтажа кладовой.

	2. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Костаревой М.И. «О согласовании перепланировки квартиры № 56 по ул. М.Горького, д. 147». Дом 90-05 серии, панельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	3.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Тарасова М.В., Тарасовой Л.И., Мажуга К.М., Кулицкой О.М. «О сохранении перепланировки квартиры № 13 по ул. Академика Королева, д. 9». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой.

	4. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Бузулуковой С.В., Бузулукова В.В., Ильященко А.В., Мамоновой Е.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 40 по ул. Черникова, д. 22». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой, демонтаж перегородки между гостиной и коридором

	5.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Кудряшова Г.П., Кудряшовой В.Г., Кудряшовой Н.Г., Кудрящовой Е.Г. «О сохранении перепланировки квартиры № 165 по просп. Лазоревому, д. 24». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Увеличение площади кухни за счет демонтажа кладовой, демонтаж перегородки между жилой комнатой и коридором.

	6. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Селюковой В.М., Селюковой Т.В., Юркевич Е.М. «О сохранении перепланировки квартиры №  86 по ул. Маршала Кошевого, д. 4». Дом 68 серии,  крупноблочный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Монтаж перегородки.

	7. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Подгорной В.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 135 по ул. Энтузиастов, д. 37». Дом 515 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж части перегородки между гостиной и коридором.

	8  РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Погодиной С.А. «О согласовании перепланировки квартиры № 78 по ул. Энтузиастов, д. 42/8». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Устройство части перегородки.

	9. РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Ильминского И.И. «О сохранении перепланировки квартиры № 65 по ул. 50 лет СССР, д. 21». Дом 1-447с-40 серии кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Пробивка дверного проема со стороны жилой комнаты, закладка дверного проема со стороны коридора.

	10.РАССМОРЕЛИ:
	Заявление Холоповой В.А. «О  сохранении перепланировки квартиры  № 40 по ул. Морской, дом 110». Дом 447 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж кладовых, устройство перегородок.

	11.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Трапезникова Д.П. «О согласовании перепланировки квартиры № 28 по пер. Западному, д. 9». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж двери и перегородки. Коломиец В.Н. подготовить заключение со ссылкой на законодательную базу в отношении демонтажа дверного проема между кухней и коридором.

	12. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Резвушкиной Н.В., Резвушкина А.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 56 по ул.Ленина, д. 62». Дом 447 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок. Коломиец В.Н. подготовить заключение со ссылкой на законодательную базу в отношении демонтажа дверного проема между кухней и коридором.

	13. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Хухлаевой В.С. «О сохранении перепланировки квартиры № 32 по ул. М.Горького, д. 89». Дом 447 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок. Коломиец В.Н. подготовить заключение со ссылкой на законодательную базу в отношении демонтажа дверного проема между кухней и коридором.

	14. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Молостовцевой Н.В., Молостовцевой А.В., Караваевой О.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 51 по ул. Весенней, д. 16». Дом 96гг серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки между гостиной и коридором.

	15.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Царук В.Ф., Беловой Т.И., Царук А.В., Лопаткиной Е.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 75 по просп. Лазоревому, д. 24». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж кладовой, закладка дверного проема и оконного проемов на эркере.

	16.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Олейниковой И.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 19 по ул. Черникова, д. 35». Дом кирпичный, многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородки спальней и коридором, оборудование санузла, ванной и кухни.

	17. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Колесник Г.Л.  «О сохранении перепланировки квартиры № 78 по ул. Ленина, д. 85». Дом 447-37-с серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Расширение и переоборудование санузла за счет кладовой и коридора, демонтаж/монтаж перегородок.

	18. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление   Шевцова Ю.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 28 по ул. Морской, д. 122». Дом 87 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок при расширении, объединении и переоборудовании санузла; при устройстве кухни-столовой.

	19. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Кострюковой Л.А. «О сохранении перепланировки квартиры № 52 по ул. Ленина, д. 90». Дом 447-37-с серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции при условии доработки проекта в части расчета вентиляции. Демонтаж/монтаж перегородок, переоборудование санузла, установка мойки.

	20.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Ксенофонтова М.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 9 по ул. Пионерской, д. 179». Дом 468-61 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородки, объединение санузла.

	21.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Игнаткиной Ж.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 126 по просп. Мира, д. 4». Дом 96гг серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки между гостиной и коридором

	22. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление   Белозерской О.В.  «О сохранении перепланировки квартиры № 1 по ул. Советской, д. 39». Дом 1-251-3 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок, переустройство входа в кухню, расширение санузла за счет площади коридора, переоборудование санузла. Пунктом 3.8 статьи 3 СанПиН 2.1.2.2645-10 определено: «В жилых зданиях не допускается расположение ванных комнат и туалетов непосредственно над жилыми комнатами и кухнями».

	23. РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Василевской Н.Н. «О сохранении перепланировки квартиры № 139 по просп. Лазоревому, д. 24». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки - объединение и переоборудование санузла.

	24. РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Евдокимовой А.Д., Евдокимова В.С. «О согласовании перепланировки квартиры № 17 по просп. Строителей, дом 43». Дом 84 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Устройство совмещенного санузла путем демонтажа перегородки.

	25. РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Чекулаевой В.Я. «О  сохранении перепланировки квартиры № 34 по ул. Ленина, дом 90». Дом 1-447с-17 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Устройство совмещенного санузла путем демонтажа перегородки, установка душевой на площади кладовой.

	26. РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Подгорновой В.Б., Подгорновой Н.В., Кореньковой Т.В., Подгорнова В.Н., Подгорнова А.В. «О  сохранении перепланировки квартиры  № 1 по просп. Мира, дом 57». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции в части увеличения площади кухни за счет демонтажа кладовой, переоборудования ванной комнаты и отказать в  части  выполненного подвала и люка в плите лоджии в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 27 Жилищного кодекса Российской Федерации (представление документов в ненадлежащий орган).

	27.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Овчаровой О.В. «О сохранении перепланировки квартиры № 43 по ул. Маршала Кошевого, д. 26». Дом 96 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж кладовой в части перегородки между гостиной и коридором.

	28.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Матвиенко С.В. «О  сохранении в перепланировки квартиры № 6 по ул.Ленина, д. 30». Дом 1-438-3 серии, кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж/монтаж перегородок, устройство кладовой, перенос входа в спальню.

	29.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Чеботаревой Е.В. «О согласовании перепланировки квартиры № 19 по просп. Строителей, д. 18а». Дом 84 серии, крупнопанельный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Объединение и переоборудование санузла, демонтаж/монтаж перегородок, переустройство входа в гостиную.

	30. РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Корсун А.М., Корсун Н.А., Викленко А.А. «О  согласовании перепланировки квартиры № 36 по просп. Строителей, д. 16а». Дом 464 серии, крупнопанельный многоквартирный. Представлен расчет усиления стены в месте пробивки проема.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать демонтаж/монтаж перегородок при расширении за счет коридора и переоборудование санузла, пробивка дверного проема в кухню в несущей стене с устройством конструкции усиления при условии осуществления авторского надзора ООО «Архпроект».

	31. РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Савинова А.В. «О  согласовании перепланировки помещения № VI по ул. Ленина, д. 72». Дом 1-447с-45 серии. кирпичный многоквартирный.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Демонтаж перегородки в торговом зале. Общая площадь помещения 98,7 квадратных метров. Пунктом 7.2.8 СП 1.131.2009 «Системы противопожарной защиты. Эвакуационные пути и выходы» Входы и лестницы для обслуживающего персонала должны быть отдельными от входа и лестниц для покупателей магазинов расчетной площадью более 200 кв.м.

	32.РАССМОТРЕЛИ:
	Заявление Катамахиной Т.Г. «О сохранении перепланировки помещения № VI по ул. Морской, д. 66а». Дом серии 124-87-107, кирпичный многоквартирный. Помещение № VI является пристроенным к жилому дому кирпичным помещением.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать согласовать перепланировку, не затрагивающую несущие конструкции. Устройство перегородок и оборудование санузла.

Председатель комиссии

                               Н.А. Плыгунов

Секретарь                                                                                                            Л.В. Вестратенко